
zveřejněno na profilu zadavatele dne 24. 6. 2024 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném zadávacím řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 

Pořízení stacionárních radarů k měření průměrné rychlosti 

 
1. Údaje o zadavateli 
 Zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
 oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 
 IČO: 002 96 139 
 Profil zadavatele: http://zakazky.krnov.cz 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, 702 00 
IČO:                619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Město Krnov, IČO 002 96 139, se sídlem Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, zastoupené Ing. Tomášem 
Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení 
veřejnou zakázku označenou Pořízení stacionárních radarů k měření průměrné rychlosti (dále jen 
„veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona, a to v souladu s § 214 zákona uveřejněním výzvy 
k podání nabídek na profilu zadavatele dne 10. 06. 2024. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel 
zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné 
veřejné zakázky, která byla uveřejněna na shora uvedeném profilu zadavatele. Zadavatel na žádost 
odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 

 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_: 
Zadavatel požaduje v příloze č. 4 cenová nabídka veřejné zakázky „Pořízení stacionárních radarů k 
měření průměrné rychlosti‘‘ cenu za položku Servis a údržba za 1 rok pro jedno zařízení. Předpokládá 
zadavatel, že má uchazeč u výše uvedené položky uvést cenu ročních servisních nákladů za všechny 
poptávané zařízení pro certifikované měření průměrné rychlosti, které jsou předmětem VZ? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Předmětem smlouvy je poskytování servisu pro 3 zařízení na měření rychlosti. Dodavatel má uvést 
cenu servisu a údržby 1 zařízení za 1 rok údržby a servisu, kdy s ohledem na různé časové období 
pořízení jednotlivých zařízení nebude možné uvádět roční cenu pro všechny 3 zařízení společně. V 
servisní smlouvě bylo upraveno - nutné uvést cenu servisu pro každé zařízení. Příloha č. 5 a 6 
zadávacích podmínek tvoří přílohu tohoto vysvětlení .  
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_2: 
Zadavatel v příloze č.5 Kupní smlouvy požaduje v bodě 6.2. uvést kupní cenu za 1ks zařízení. V rámci 
zakázky se požadují dva druhy technologie, není možno z tohoto důvodu uvést stejnou cenu pro každé 
zařízení. Je možno v rámci kupní smlouvy uvést pouze cenu celkem za 3ks?  
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Kupní smlouva byla upravena pro každé zařízení zvlášť s ohledem na dvě různé druhy technologie 
měření, bude nutné uvést cenu pro každé zařízení samostatně. 
 
 
 
 
 

http://zakazky/
mailto:recte@recte.cz


 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_3: 
Zadavatel v příloze č.5 Kupní smlouvy požaduje navýšení záruční doby na 60 měsíců i za předpokladu, 
že to ovlivní výši ceny oproti standardní záruční době 24 měsíců. Je zadavatelem skutečně požadováno 
navýšení záruční doby na 60 měsíců i za předpokladu, že to ovlivní výši ceny oproti standardní záruční 
době 24 měsíců a současně vzhledem k tomuto požadavku nebude dodržena předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano. 
 

 
Zadavatel dále v příloze č. 3 Technické a funkční požadavky na zazařízení ruší v text „Technické 
parametry systému měření úsekové rychlosti“ a nahrazuje takto „Technické parametry systému 
měření průměrné rychlosti“. Dále upravil bod 12, když správně mělo být uvedeno město Krnov nikoliv 
město Holešov. Upravenou přílohu č. 3 zadávacích podmínek uveřejnil na profilu zadavatele jako 
přílohu tohoto vysvětlení.  
 
 
 
 
V Ostravě dne 24. 6. 2024 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


